ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «____» __________ 2022 года № _________

г. Луганск

О внесении изменений

во Временный порядок организации работ временного характера

(в новой редакции)

В соответствии со статьями 13, 23 Закона Луганской Народной

Республики от 31.07.2019 № 77-ІІІ «О Правительстве Луганской Народной

Республики» (с изменениями), Правительство Луганской Народной Республики

постановляет:

1. Внести во Временный порядок организации работ временного

характера (в новой редакции), утвержденный постановлением Совета

Министров Луганской Народной Республики от 01.10.2016 № 527

«Об утверждении Временного порядка организации работ временного

характера (в новой редакции)» (с изменениями), далее – Временный порядок,

следующие изменения:

1.1. Пункт 8 раздела II Временного порядка дополнить

подпунктами 31, 32, 33 следующего содержания:

«31) такелажные работы с железнодорожными грузами, в том числе

с повышенным классом опасности;

32) расчистка железнодорожного полотна и полосы отвода, в том числе

в ходе разминирования и разграждения;

33) извлечение тел и останков умерших или погибших людей

из стихийных захоронений на территории отдельных административно-

территориальных единиц Луганской Народной Республики, которые

по состоянию на 19.02.2022 не были подконтрольны органам государственной

власти Луганской Народной Республики.».

2

1.2. Пункт 22 раздела II Временного порядка дополнить абзацем пятым

следующего содержания:

«Исчисление заработной платы граждан, занятых на работах временного

характера по комплексу такелажных работ с железнодорожными грузами, в том

числе с повышенным классом опасности, а также по расчистке

железнодорожного полотна и полосы отвода, в том числе в ходе

разминирования и разграждения, по извлечению тел и останков умерших

или погибших людей из стихийных захоронений на территории отдельных

административно-территориальных единиц Луганской Народной Республики,

которые по состоянию на 19.02.2022 не были подконтрольны органам

государственной власти Луганской Народной Республики, осуществляется

пропорционально фактически отработанному времени из расчета

минимального размера оплаты труда, установленного действующим

законодательством, с применением повышающего коэффициента 3,4.».

1.3. Абзац пятый пункта 22 раздела II Временного порядка считать

соответственно абзацем шестым.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Правительства

Луганской Народной Республики         С. И. Козлов